e do polidaav Arestides Oertuol. As familiar compradoras, 

sempre lid2raJas por DOMC:NICO ANTnNIO PEGOURO: 

. Domnico AntOnio Pegoraro, 

Armando De Rossi, 

, Avelino- Jose Giacomello, 

. Batista Gnva e 

. Jose Ambrosi. 

O custo de cada carpinadeira foi na época de CR.25.000,00 

(Vinte e cinco mil, cruzeiros) moeda da época na grafiele e 
extençao. 

1953/1954 : Massas Alimenticias Ltda. 

Foi o idealizador da ideia e da realizaçao da criação e 

constituição de uma industria de massas alimentícias em 

Bento Gonçalves-RS. Em companhia de seus amigos e morado-